
В дело №01-10 за 2024 год 

секретарь - руководителя 

Хадыева А.В. 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 5 г. Охи 

имени кавалера ордена Мужества Алексея Викторовича Беляева 

ИНН  6506007668; КПП 650601001; ОГРН 1026500885828 

694490. Сахалинская область, г. Оха, ул. Советская 9, тел/факс 8(42437)34212,  

shkola5@shkola5okha.ru 
 

ПРИКАЗ 

 

13.08.2024г                                                                                                      № 195-ОД 

 

Об утверждении рабочих  

учебных программ и приложений к ним  

на 2024-2025 учебный год 

 

 

На основании закона «Об образовании в РФ»,  ООП МБОУ СОШ №5 г. Охи им А.В. Беляева   

Федерального государственного образовательного стандарта,  Положения  о структуре порядке 

разработки и утверждения рабочих программ учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей)  

МБОУ СОШ №5 г. Охи им.А.В. Беляева, Учебного плана МБОУ СОШ №5 г. Охи им А.В. 

Беляева на 2024-2025 учебный год и в соответствии с нагрузкой учителей-предметников на 

2024-2025 учебный год 

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рабочие учебные программы начального общего образования: 

Русский язык (УМК «Школа России») 1кл, 2кл, 3кл, 4кл. 

Математика (УМК «Школа России») 1кл, 2кл, 3кл, 4кл. 

Литературное чтение (УМК «Школа России») 1кл, 2кл, 3кл, 4кл. 

Окружающий мир (УМК «Школа России») 1кл, 2кл, 3кл, 4кл. 

Технология (УМК «Школа России») 1кл, 2кл, 3кл, 4кл 

Изобразительное искусство (Предметная линия учебников под редакцией Б.М. 

Неменского)1кл, 2кл, 3кл, 4кл 

Физическая культура 1кл, 2кл, 3кл, 4кл (Предметная линия учебников В.И.Ляха) 

Английский язык 2кл (Быкова Н.И., Дули Д.) 

Английский язык 3кл, 4кл. (Предметная линия учебников В.П. Кузовлёва) 

Музыка 1кл, 2кл, 3кл, 4кл (Предметная линия учебников Г.П. Сергеевой, Е.Д. 

Критской) 

Основы мировых религиозных культур и светской этики 4 кл 

 ( А.Я. Данилюк, Емельянова, О.Н. Марченко,  Е.В. Мацыяка,  Г.А. Обернихина,  

К.В. СавченкоТ.В).  

 

2. Утвердить рабочие учебные программы основного общего образования: 

Русский язык 5кл. (  Крицкая Е.А. редакция Разумовская М.М., Леканта П.А.,)  

Русский язык 6 -9кл (Баранов М.Т., Ладыженская Т. А., Шанский Н. М., Тростенцова 

Л. А.,  Дейкина А. Д.) 

Родной русский язык 5 кл. Примерная рабочая программа программа по учебному 

предмету « Родной русский язык» 

Литература 5-9 кл. (Коровина В.Я.,  Журавлев В.П., Коровин В.И., Беляева Н.В. ) 

Родная русская литература 5 кл. Примерная рабочая программа программа по 

учебному предмету «Родная русская литература» 

mailto:shkola5@shkola5okha.ru


В дело №01-10 за 2024 год 

секретарь - руководителя 

Хадыева А.В. 

 

Английский язык 5 -9кл. (Кузовлев В. П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. ) 

Математика 5 кл.  ( Телюкова Г.Г. по Веленкину Н.Я.) 

Математика 6 кл. (Дорофеев Г.В., Шарыгин И.Ф., Суворова С.Б., Бунимович Е.А., 

Кузнецова Л.В., Минаева С.С., Рослова Л.О.) 

Математика 7-9 кл. (алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И., 

Суворова С.Б.; геометрия  Погорелов А.В.) 

Математика 9кл. (алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И., Суворова 

С.Б.; геометрия  Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б.) 

Информатика 8-9 кл. (Босова Л.Л., Босова А.Ю.) 

Геграфия 5 кл. (Николина В.В. линия «Полярная звезда») 

География 6-9 кл. (Дронов В.П., Савельева Л.Е. линия «Сферы») 

Биология 5кл.  (Шестаков С.Н.) 

Биология 6-9 кл. (Сонин Н.И.) 

Физика  7-9 кл. (Белага В.В., Ломаченков И.А., Панебратцев Ю.А.) 

Химия 8-9 кл. (Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.) 

История 5кл. (Вигасин А.А.) 

История 6 кл. (всеобщая история:  Агибалова, Г. М. Донской; история России:  

Торкунов А. В.) 

История 7-9 кл. (история России: Данилов А.А., Журавлева О.Н., Барыкина И.Е.; 

всеобщая история:    Вигасин А.А., Годер Г.И., Шевченко Н.И.) 

Обществознание 6-9 кл. (Боголюбов Л.Н. Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.,  

Лабезникова А.Ю., Матвеев А.И.) 

Технология 5-7 кл. (Тищенко А.Т., Синица Н.В) 

Технология 8-9кл. (Хохлова М.В., Самородский  П.С., Синица Н.В., Симоненко В.Д.) 

Физическая культура 5-7 кл. (Лях В.И) 

Физическая культура 8-9 кл. (Лях В.И., Зданевич А.А. ) 

Музыка 5-8 кл. (Критская Е.Д.) 

ОБЗР 8-9 кл. (Смирнов А.Т., Хренников Б.О.) 

ИЗО 5-7 кл. (Т.Я. Шпикалова,   Л.В. Ершова,   В.И. Колякина,  Л.В. Неретина,   Г.А. 

Поровская) 

ОДНКНР 5-6 кл.(Сахаров А.Н., Кочегаров К.А.) 

3. Утвердить рабочие учебные программы среднего общего образования 

Русский язык (базовый уровень) 10-11 кл. (Гольцова Н.Г.) 

Литература 10-11 кл.(Примерные программы для ОУ) 

Английский язык 10 -11 кл. (Афанасьева О.В., Михеева И.В., Языкова Н.В. , 

Колесникова Е.А.)      

Математика (базовый уровень) 10-11 кл.( алгебра: Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., 

Ткачева М.В., Федорова Н.Е., Шабунин М.И.; геометрия : Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. Киселева Л.С., Позняк Э.Г.) 

Математика (профильный уровень) 10-11 кл. алгебра: Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., 

Ткачева М.В., Федорова Н.Е., Шабунин М.И.; геометрия : Атанасян Л.С., Бутузов 

В.Ф., Кадомцев С.Б. Киселева Л.С., Позняк Э.Г.) 

Информатика и ИКТ (базовый уровень) 10-11 кл. (Семакин И.Г.) 

               Информатика и ИКТ (профильный уровень) 10-11 кл. (Семакин И.Г.) 

География 10-11 кл. (Максаковский В.П.) 

География ( профильный уровень Максаковский В.П.)) 

Биология 10-11 кл.(Сивоглазов В.И., Агафонов Н.Б.) 

Биология (профильный уровень Сивоглазов В.И., Агафонов Н.Б.)) 

Физика  10-11 кл.(Мякишев Г.Я.) 

Астрономия 10-11 кл.(Чаругин В.М.) 

Химия 10-11 кл. (Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.) 

История 10-11 кл. (Сахаров А.Н.) 

Обществознание (базовый уровень) 10-11 кл.( Боголюбов Л.Н.)    



В дело №01-10 за 2024 год 

секретарь - руководителя 

Хадыева А.В. 

 

Обществознание (профильный уровень) 10-11 кл. ( Боголюбов Л.Н.)    

Право 11кл. (Певцова Е.А.) 

Физическая культура 10-11 кл. (Лях В.И., Зданевич А.А. ) 

 

 

 

 

ОБЗР 10-11 кл. (Смирнов А.Т.,  Хренников Б.О.) 

Черчение 10-11 кл (Преображенский Н.Г., Кодукова И.В.) 

4. Утвердить адаптированные  учебные программы для учащихся с ОВЗ (ЗПР) начального 

общего образования 

5. Утвердить адаптированные  учебные программы для учащихся с ОВЗ (ЗПР) основного 

общего образования  общего образования, для учащихся с УО (ИН). 

6. Утвердить программы внеурочной деятельности в по ФГОС 1-9-х классах  

 «Тропинка к своему Я» 2кл, 3кл, 4кл, 5 кл. 

«Орлята России» 1-4 кл 

«Краеведение» 2-4 кл. 

«Мир профессий» 1-4 кл 

«Научись летать» 4 кл 

«Функциональная   грамотность»1-4 кл 

«Весёлый английский» 2-3 кл. 

«Основы финансовой грамотности»  7кл 

 «Избранные вопросы математики» 9кл 

« Я выбираю ГТО» 8 кл., 10-11 кл. кл 

«Плавание» 7 кл. 

 «Школа безопасности» 5-7 кл. 

«Сложные вопросы русского языка» 9 кл 

 «Избранные вопросы географии» 9 кл 

 «Математика после уроков» 5-11 классы 

 «Мир без конфликтов» 5кл, 6кл, 7кл, 8кл, 9кл 

«Спортивные игры» 5кл, 6кл, 7кл 

 «Математическая грамотность» 5 кл. 

«Занимательная математика» 6 кл. 

 «Математика для всех» 8 кл 

«Программируй и летай» 5-8 кл. 

«Биология вокруг нас» 9 кл. 

              «Практическое обществознание» 9 кл. 

              «За страницами учебника физики» 8кл, 9 кл. 

 «Азбука профессий» 5 кл. 

«Библиотечные уроки» 1-6 кл 

«Разговоры о важном» 1-11 кл 

«Россия - мои горизонты» 6-11 кл 

 «Английский с удовольствием» 5-6 кл. 

«Занимательный английский» 5-7 кл. 

«Основы начальной военной подготовки» 8 кл. 

«Путешествуем по Англии с элементами театральной деятельности» 8 кл. 

«Путешествуем по современной Британии и в глубины её истории» 9 кл. 

«Основы актёрского мастерства» 2-4 классы. 

ЮИД 4 кл 

«Оператор БПЛ» 10кл 

«Решение информационных задач» 11 кл 

«Разноаспектный анализ текста» 11 кл 

«История за страницами учебника» 10-11 кл 



В дело №01-10 за 2024 год 

секретарь - руководителя 

Хадыева А.В. 

 

7. Возложить контроль над прохождением государственных программ в соответствии с 

утвержденным планированием на заместителей директора по УВР Пьянину О.А., 

Лебедеву А.В., Васильченко Н.В. 

 

 

Директор школы _______________Л.М.Мингазова 

 

 

 


